令和７年第２回定例会

産業建設常任委員会

総務企画常任委員会

教育厚生常任委員会

　　令和７年６月１９日

事件の番号

議案第68号
大仙市一般職の職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例の
一部を改正する条例の制定について

原 案 可 決

議案第71号 令和７年度大仙市一般会計補正予算（第２号） 原 案 可 決

議案第72号 令和７年度大仙市荒川財産区特別会計補正予算（第１号） 原 案 可 決

議案第73号

大仙市議会議員及び大仙市長の選挙における選挙運動に要する費用
の公費負担に関する条例及び大仙市特別職の職員で非常勤のものの
報酬、費用弁償等に関する条例の一部を改正する条例の制定につい
て

原 案 可 決

議案第74号 令和７年度大仙市一般会計補正予算（第３号） 原 案 可 決

件　　　　　　　　　　　　　名

記

審査の結果

委　員　会　審　査　報　告　書

　本委員会に付託の事件は審査の結果、下記のとおり決定したので、会議規則第１０９条の規定

により報告します。

　　　　　　　　　　　　　　　総務企画常任委員会 委員長　佐　藤　芳　雄

　大仙市議会議長　　古　谷　武　美 　様

- 1 -

　　令和７年６月１９日

事件の番号

議案第69号
大仙市国民健康保険条例及び大仙市後期高齢者医療に関する条例の
一部を改正する条例の制定について

原 案 可 決

議案第70号
大仙市児童館及び児童センターに関する条例の一部を改正する条例
の制定について

原 案 可 決

議案第71号 令和７年度大仙市一般会計補正予算（第２号） 原 案 可 決

議案第74号 令和７年度大仙市一般会計補正予算（第３号） 原 案 可 決

件　　　　　　　　　　　　　名 審査の結果

委　員　会　審　査　報　告　書

　本委員会に付託の事件は審査の結果、下記のとおり決定したので、会議規則第１０９条の規定

により報告します。

　　　　　　　　　　　　　　　教育厚生常任委員会 委員長　山　谷　喜　元

　大仙市議会議長　　古　谷　武　美  　様

- 2 -

　　令和７年６月１９日

受理
番号

受　理
年月日

委員会
の意見

審　査
結　果

措置

60 R7.5.9

ゆたかな学びの実現及び教職
員定数改善並びに義務教育費
国庫負担割合引き上げをはか
るための、2026年度政府予算
に係る意見書採択の陳情につ
いて

秋田市山王4丁目4番14号
秋田県教職員組合
執行委員長　小林　久美子

願　意
妥　当

採　択

件　　　　名 陳情者の住所・氏名

陳　情　審　査　報　告　書

　本委員会に付託の陳情を審査の結果、下記のとおり決定したので、会議規則第１４０条第１項

並びに第１４２条の規定により報告します。

教育厚生常任委員会 委員長　山　谷　喜　元

大仙市議会議長　　古　谷　武　美 　様

記

- 3 -

　　令和７年６月１９日

事件の番号

議案第71号 令和７年度大仙市一般会計補正予算（第２号） 原 案 可 決

件　　　　　　　　　　　　　名 審査の結果

委　員　会　審　査　報　告　書

　本委員会に付託の事件は審査の結果、下記のとおり決定したので、会議規則第１０９条の規定

により報告します。

　　　　　　　　　　　　　　　産業建設常任委員会 委員長　挽　野　利　恵

記

　大仙市議会議長　 古　谷　武　美　　様

- 4 -